
Bosna i Hercegovina
Centralna banka

Bosne i Hercegovine

Eoc[a r XepqeroBrsa
Llenrpanua 6axra

Eocne u Xepqeronr,cre

Broj: 150-16-35-605-8124 ZB
Sarajevo, 0N tavnja2024. godine

Temeljem dlanka 70. stavak (l) i (3) Zakona o javnim nabavama (SluZbeni glasnik BiH, 39l14 i
59122), Elanka 50. stavak ( I ) Pravilnika Centralne banke Bosne i Hercegovine, brojevi: UV- 104-

0l-l-l l6115 od 28. prosinca 2015. godine; UV-122-01-l-1045-lll2l od 28. travnja 2021. godine;
UV- 104-01- l - 1425-l5l2l od29. tipnja 2021. godine; UY -122-Ol -l -2029- I | 122 od 28. studenog
2022. godine i dlanka 13. stavak (2) alineja b) Pravilnika o javnim nabavama, broj: UV-122-02-
l-829-12123 od30. oirujka2023. godine, guvemerka Centralne banke Bosne i Hercegovine donosi

ODLUKU
o izboru najpovoljnijeg ponudada u postupku javne nabave usluga - izrada glavnog projekta

rekonstrukcije i dogradnje objekta Centralne banke Bosne i Hercegovine - Filijala Brdko

e lanak I .

Centralna banka Bosne i Hercegovine (u daljnjem tekstu: Centralna banka) dodjeljuje ugovor
ponudadu INSTITUT ZA GRADEVINARSTVO ,,IG" d.o.o. Banja Luka, prema ponudi, broj:
909124 od 25. oLrika 2024. godine, u postupku javne nabave usluga - izrada glavnog projekta

rekonstrukcije i dogradnje objekta Centralne banke Bosne i Hercegovine - Filijala Brdko.

ilanak 2.

Ponuda, ponudada iz dlanka l. ove odluke, glasi na iznos od 7 200,00 KM ( slovima: sedamtisuiai
dvijestotine konvertibilnih maraka i 00/100 ), odnosno

I 424,00 KM sa uradunatim PDV-om
(slovima: osamtisuiadetiristotinedvadesetaetiri konvertibilne marke i 00/100)

e lanak 3.

(l) Centralna banka ie, po stjecanju uvjeta za zakljudenje ugovora na temelju Zakona o javnim

nabavama, sa izabranim ponudadem iz Clanka l. ove odluke, zakljuditi ugovor za dije izvr5enje 6e

biti zaduZena Filijala Brdko.
(2) U sludaju nastupanja jednog od sludajeva odredenih dlankom 72. stavak (3) Zakona o javnim

nabavama, Centralna banka ie dostaviti prijedlog ugovora onom ponudadu Cija je ponuda

rangirana odmah iza ponude najuspje5nijeg ponudada.

e lanak 4.

Zarealizaciju ove odluke zaduzuju se Odjeljenje za radunovodstvo i financije i Odjeljenje zajavne
nabave Centralnog ureda Centralne banke.

ilanak 5.

Ova odluka ie se objaviti na web stranici Centralne banke 11Lc!bh.[24 istodobno s upuiivanjem
ponudadima koji su sudjelovali u postupku javne nabave, temeljem dlanka 70' stavak (6) Zakona
ojavnim nabavama (,,SluZbeni glasnik BiH", broj:39/14 i 59/22).

lfliliili:liilll

Centralna banka Bosne i Hercegovine
Marsala Tata 25, 71000 Sarajevo, Bosna i Hercegovina
Centrafa | (+387 33) 278 100 Fax i (+387 33) 278 299
Web I www.cbbh.ba



ObrazloZenje

Postupak javne nabave usluga - izrada glavnog projekta rekonstrukcije i dogradnje objekta
Centralne banke Bosne i Hercegovine - Filijala Brdko, otuorenim postupkom, pokrenut je
Odlukom, broj: 150- 16-35- 605-2124 i:8, od 20. veljade 2024. godine.
Centralna bankaj e,27 . veljate 2024. godine, na portalujavnih nabava objavila Obavijest o nabavi
broj: 137 0- l -2-205/24.

Komisija, nadleZna za provodenje postupka javne nabave, je izvr5ila pregled i ocjenu pristiglih
ponuda i zakljudila da su obje ponude prihvatljive.
Postupajuii prema odredbama dlanka 17. stavak (7) Uputswa za pripremu modela tenderske

dokumentacije i ponuda (Sluibeni glasnik BiH, 90/14 i20ll5), nadleZna komisija je zakljudila da
je cijena ponude, ponudaCa INSTITUT ZA GRADEVINARSTVO .,1G" d.o.o. Banja Luka, u

iznosu od 7 200,00 KM bez uradunatog PDV-a, neprirodno niska u odnosu na cijenu ponude

drugorangiranog ponudada GRADITELJ d.o.o. Brdko, koja iznosi I I 500,00 KM bez uradunatog

PDV-a.
Temeljem odredbi dlanka 66. stavak (2) Zakona o javnim nabavama, zati:raleno je dostavljanje
obrazloZenja ponudene cijene, koje je ponutlad INSTITUT ZA GRADEVINARSTVO,,lG" d.o.o.

Banja Luka dostavio u roku, koji je odredila Centralna banka.

NadleZna komisija je ocijenila osnovanim dostavljeno obrazloZenje i dala preporuku kao u
dispozitiru,Zapisnikomopregleduiocjeniponuda,broj:149-16-35-838'6124,od3.travnja2o24-
godine.

Selimovii

D)sra\ili
tantqlrutnr.^1

guvemsrkii
viceguvernerima;
predsjedniku komisije;
Filijala Brdko;
Odjeljenju za ralunovodslvo i fioancije (original);
Odjeljenju za javne nabave (original);
INSTITUT ZA GRADEVINARSTVO ..lC* d.o.o. Banja Luka (original);

CRADITELJ d.o.o. Brako (original).

2

U predvidenom roku za dostavljanje ponuda, blagovremeno su dostavljene dvije ponude,

ponuclada INSTITUT ZA GRADEVINARSTVO ,,1G" d.o.o. Banja Luka i GRADITELJ d.o.o.

Brdko.

Pouka o pravnom lijeku:
Protiv ove odluke moZe se, u pisanoj formi, uloiiti Zalba Uredu za razmakanje zalbi BiH putem

Centralne banke Bosne i Hercegovine, u roku od deset dana, od dana dostavljanja ove odluke.

GLryERNERKA


